



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA LAGOA

Relatório de Ata de Registro de Preço

Cód. Ata: 310

Nº Ata: 0060

Data Ass.: 29/06/2021

Vigência: 29/06/2021 até 28/06/2022

FORNECEDOR: NELSON LEITE FERREIRA

CNPJ: 369.055.506-04

ENDEREÇO: null, Bairro: CENTRO, MONTES CLAROS - MG /Tel.:

Nº Processo: 27 - 14 / 2021

Modalidade: Pregão

Valor Total: R\$ 18.251,60

OBJ: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES, EPI'S E INSTRUMENTOS HOSPITALARES E ANTROPOMÉTRICOS, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE DESTA MUNICIPALIDADE.

Cód.	Descrição do Material/Serviço	UND	Qtde	Vlr. Unitário	SubTotal
25231	Almotolia translúcida, confeccionado em polietileno e graduado em alto relevo. Cap. 250ml / Cor Natural / Bico Reto. ; ; J PROLAB	Unidade	10,0000	3,4400	34,40
7827	Almotolia translúcida, confeccionado em polietileno e graduado em alto relevo. Cap. 500ml / Cor Natural / Bico Reto. ; ; J PROLAB	UNI	10,0000	4,3000	43,00
15789	ALMOTOLIA, CONFECCIONADA EM POLIETILENO E GRADUADO EM ALTO RELEVO. CAP 500ML/ COR MARRO. BIC O RETO. ; ; J PROLAB	UNI	10,0000	4,2800	42,80
25023	ALMOTOLIA, CONFECCIONADO EM POLIETILENO E GRADUADO EM ALTO RELEVO. CAP. 250ML / COR MARROM / BICO RETO. ; ; J PROLAB	Unidade	10,0000	3,4400	34,40
17937	ATADURA DE CREPOM DIMENSÕES DE 15 CM X 1,8 M, CONTENDO 13 FIOS/CM2, MEDINDO 1,8 M ESTICADA ; CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, SEM AMIDO, COM FIO RETORCIDO OU SINGELO, TRAMA E URDUIME REGULARES, BOA TORÇÃO, ISENTA DE DEFEITOS E SUJIDADE, BORDAS DELIMITADAS QUE NÃO SOLTE FIAPOS E SEM FALHAS NO ACABAMENTO DA AUREOLA. EMBALAGEM PCT C/12 UNID. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. ; ERIMAX	PCT	100,0000	9,0500	905,00
25027	ATADURA, DE CREPOM, DIMENSÕES DE 10 CM X 4,5 M, CONTENDO 13 FIOS/CM2, MEDINDO 4,5 M ESTICADA, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO ; , SEM AMIDO, COM FIO RETORCIDO OU SINGELO, TRAMA E URDUIME REGULARES, BOA TORÇÃO, ISENTA DE DEFEITOS E SUJIDADE, BORDAS DELIMITADAS QUE NÃO SOLTE FIAPOS E SEM FALHAS NO ACABAMENTO DA AUREOLA. EMBALAGEM PCT C/12 UNID. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. ; ERIMAX	PCT	150,0000	6,1800	927,00
14519	ATADURA, de crepom, dimensões de 20 cm x 4,5 m ; contendo 13 fios/cm2, medindo 4,5 m esticada, confeccionada em tecido 100% algodão, sem amido, com fio retorcido ou singelo, trama e urdume regulares, boa torção, isenta de defeitos e sujidades, bordas delimitadas que não soltem fiapos e sem falhas no acabamento da aureola. Embalagem pacote com 12 unidades. Na embalagem deverá estar impresso dados da identificação, procedencia, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro do ministério da saúde.; ERIMAX	PCT.	50,0000	11,9000	595,00

Cód. Ata: 310**Nº Ata:** 0060**Data Ass.:** 29/06/2021**Vigência:** 29/06/2021 até 28/06/2022**FORNECEDOR:** NELSON LEITE FERREIRA**CNPJ:** 369.055.506-04**ENDEREÇO:** null, Bairro: CENTRO, MONTES CLAROS - MG /Tel.:**Nº Processo:** 27 - 14 / 2021**Modalidade:** Pregão**Valor Total:** R\$ 18.251,60**OBJ:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES, EPI'S E INSTRUMENTOS HOSPITALARES E ANTROPOMÉTRICOS, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE DESTA MUNICIPALIDADE.

Cód.	Descrição do Material/Serviço	UND	Qtde	Vir. Unitário	SubTotal
15817	BOBINA TERMOSELANTE PARA ACONDICIONAMENTO DE PRODUTO ODONTO MÉDICO- HOSPITALAR ; e outros que devam passar por processo de esterilização. embalagem tubular de filme composto de poliéster e polipropileno selado com solda tripla em papel grau cirurgico 70/m2. O filme possui alta complexidade que proporciona a abertura do grau cirurgico processado de maneira integra(sem romper durante a abertura e sem resquícios de fibras de papel). No papel são impressas as tintas indicativas para esterilização em vapor ou gás óxido de etileno (ETO). As tintas utilizadas são à base de água, conforme OMS e possuem no mínimo 1cm2 de área impressa conforme norma ABNT. São produtos de uso único, portanto não utilizar pela segunda vez em hipótese alguma. bobina de 15cm x10m.; HOSPFLEX	UNI	50,0000	73,1000	3.655,00
14525	CATETER nasal para oxigenio tipo óculo plástico. ; medida unica, esterilizado a raio gamma, em balado individualmente em saco plastico, constando externamente os dados de identificacao, procedencia, marca, data de fabricacao e validade, modo de usar e Isencao de Registro no MS.; BIOSANI	UNID.	300,0000	0,9800	294,00
6979	Fita para autoclave 19mm x 30m ; ; MASTEFIX	UNI	60,0000	3,6000	216,00
14582	Frasco plastico cilindrico para citologia, plástico, 3 lâminas, tampa rosqueada, fixação e transporte lâminas p/ exame. ; ; J PROLAB	UNID.	100,0000	0,6400	64,00
25063	KIT PAPANICOLAU ESTÉRIL PARA A REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS GINECOLÓGICOS E NA COLETA DE MATERIAL PARA COLPOCITOLOGIA ONCÓTICA (TESTE DE PAPANICOLAU). ; REÚNE DE MANEIRA SIMPLES E EFICAZ OS MATERIAIS EM EMBALAGEM ÚNICA, PARA POSSIBILITAR UMA COLETA SEGURA, FACILITANDO A ROTINA DOS PROFISSIONAIS DA ÁREA DE SAÚDE. COMPOSTO POR: - 01 ESCOVA CERVICAL. - 01 ESPÁTULA DE AYRE DE MADEIRA. - 01 ESPÉCULO VAGINAL TAMANHO P. - 01 PAR DE LUVA: EVA (ETILVINILACETATO). - 01 PORTA-LÂMINA: CAIXINHA DE CARTOLINA . - 01 LÂMINA: VIDRO. ; KOLPLAST	Unidade	400,0000	2,9000	1.160,00

FORNECEDOR: NELSON LEITE FERREIRA

CNPJ: 369.055.506-04

ENDEREÇO: null, Bairro: CENTRO,MONTES CLAROS - MG /Tel.:

Nº Processo: 27 - 14 / 2021

Modalidade: Pregão

Valor Total: R\$ 18.251,60

OBJ: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES, EPI'S E INSTRUMENTOS HOSPITALARES E ANTROPOMÉTRICOS, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE DESTA MUNICIPALIDADE.

Cód.	Descrição do Material/Serviço	UND	Qtde	Vlr. Unitário	SubTotal
25064	KIT PAPANICOLAU ESTÉRIL PARA A REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS GINECOLÓGICOS E NA COLETA DE MATERIAL PARA COLPOCITOLOGIA ONCÓTICA (TESTE DE PAPANICOLAU). TAMANHO M ; REÚNE DE MANEIRA SIMPLES E EFICAZ OS MATERIAIS EM EMBALAGEM ÚNICA, PARA POSSIBILITAR UMA COLETA SEGURA, FACILITANDO A ROTINA DOS PROFISSIONAIS DA ÁREA DE SAÚDE. COMPOSTO POR: - 01 ESCOVA CERVICAL. - 01 ESPÁTULA DE AYRE DE MADEIRA. - 01 ESPÉCULO VAGINAL TAMANHO M. - 01 PAR DE LUVA: EVA (ETILVINILACETATO). - 01 PORTA-LÂMINA: CAIXINHA DE CARTOLINA . - 01 LÂMINA: VIDRO. ; KOLPLAST	Unidade	1.200,0000	3,0000	3.600,00
24410	MÁSCARA FACIAL PROTETORA ACRÍLICA ANTI RESPINGO ; ; AAF	Unidade	250,0000	5,1900	1.297,50
25069	OTOSCÓPIO PARA DIAGNÓSTICOS MÉDICOS, INDICADO PARA AVALIAR TANTO A PARTE INTERNA QUANTO A PARTE EXTERNA DO OUVIDO. ; COM LÂMPADA LED QUE MELHORA A VISIBILIDADE. CARACTERÍSTICAS: - ILUMINAÇÃO BRANCA E DE ALTO BRILHO, COM EXCELENTE NITIDEZ DA IMAGEM; - LEVE, COMPACTO E ERGONÔMICO, OFERECE ALTA PERFORMANCE E MAIOR RESISTÊNCIA; - CONEXÃO PARA PERA DE INSUFLAÇÃO, POSSIBILITA AVALIAR A MOBILIDADE DA MEMBRANA TIMPÂNICA (PERA OPCIONAL NÃO INCLUSA); - ESPÉCULOS DISPONÍVEIS EM DIVERSOS TAMANHOS E MODELOS; - ACIONAMENTO ATRAVÉS DE BOTÃO LIGA/DESLIGA INTEGRADO; - ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE 2 PILHAS ALCALINAS TIPO AA; - NÃO CONTÉM LÁTEX. ; MIKATOS	Unidade	5,0000	319,5000	1.597,50
25070	OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL - MONITOR DE DEDO: ; DETECTA A SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO NO SANGUE (SPO2) E DA FREQUÊNCIA CARDÍACA, É CAPAZ DE AFERIR OS VALORES DE FORMA RÁPIDA E NÃO INVASIVA DE ADULTOS E CRIANÇAS – SIMILAR OU SUPERIOR A BIC.; BECARE	Unidade	5,0000	105,6000	528,00
23037	Papel crepado verde em folhas para embalar artigos a serem submetidos a processo de esterilização em autoclave, 30 cm x 30 cm caixa com 500 unidades.: ; ; HOSPFLEX	CAIXA	10,0000	61,8000	618,00
23036	Papel crepado verde em folhas para embalar artigos a serem submetidos a processo de esterilização em autoclave, 50 cm x 50 cm. ; ; HOSPFLEX	CAIXA	10,0000	164,8000	1.648,00

Cód. Ata: 310**Nº Ata:** 0060**Data Ass.:** 29/06/2021**Vigência:** 29/06/2021 até 28/06/2022**FORNECEDOR:** NELSON LEITE FERREIRA**CNPJ:** 369.055.506-04**ENDEREÇO:** null, Bairro: CENTRO, MONTES CLAROS - MG /Tel.:**Nº Processo:** 27 - 14 / 2021**Modalidade:** Pregão**Valor Total:** R\$ 18.251,60**OBJ:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES, EPI'S E INSTRUMENTOS HOSPITALARES E ANTROPOMÉTRICOS, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE DESTA MUNICIPALIDADE.

Cód.	Descrição do Material/Serviço	UND	Qtde	Vlr. Unitário	SubTotal
15812	SONDA URETRAL DE ALIVIO DESCARTÁVELN.12 ; Sonda uretral de alívio descartável n.12 confeccionado em pvc. (cloreto de polivinila) transparente, flexível, atóxico em forma de cilindro reto e inteiriço, com extremidade proximal arredondada, fechada, isenta de rebarbas; dotada de um orifício, tal orifício é dimensionado de acordo com o calibre de cada sonda, apresentando diâmetro perfeitamente acabado, delimitado e regular em toda a superfície, a extremidade distal apresenta devidamente acabado e fixado dispositivo conector. este dispositivo é moldado conforme padrões usuais de fabricação e é capaz de manter estável a fixação da sonda. a sonda apresenta superfície lisa, uniforme, livre de qualquer defeito prejudicial à sua utilização, sendo ainda isentos de substâncias tóxicas ou nocivas a saúde, com as seguintes dimensões: comprimento aproximado de 40 cm, calibre(s) usuais de 04 à 24fr , com conector e tampa, esterilizado pelo processo de raio gama cabalto - 60 quando embalado em plástico. pacote com 10 unidades.; BIOSANI	PCTE	160,0000	6,2000	992,00